
 

 

 

 

 

U skladu sa odredbom čl. 99 Zakona o javnom informisanju i medijima, glavni i odgovorni 

urednik medija Južne vesti, Gordana Bjeletić, podnosiocu Zahteva za objavljivanje odgovora 

Miljanu Milenkoviću iz Niša, upućuje sledeće: 

 

 

                OBAVEŠTENJE O RAZLOZIMA NEOBJAVLJIVANJA ODGOVORA 

 

Dana 21.09.2020.god. glavnom i odgovornom uredniku medija Južne vesti,  Gordani 

Bjeletić, radi objavljivanja odgovora upućen je zahtev za odgovor, i to kao zajednički 

zahtev Miljana Milenkovića iz Niša, i njegovog punomoćnika advokata Srđana 

Janićijevića iz Niša. Uz zahtev, ili kao integralni deo zahteva, priložen je tekst odgovora, 

kao i specijalno punomoćje koje je izdato punomoćniku advokatu radi zastupanja, u koje 

su upisani podaci o vlastodavcu, ali koje nije potpisano od strane vlastodavca. Zbog toga 

ćemo smatrati da je zahtev podnet samo od strane lica na koje se odnosi informacija, 

Miljana Milenkovića iz Niša, i ovo obavešenje ćemo uputiti samo Miljanu Milenkoviću 

iz Niša.  

 

Nisu ispunjeni uslovi za objavljivanje odgovora. Pre svega, informacija nema lezioni 

karakter, njom se ne povređuju čast i ugled Miljana Milenkovića iz Niša, informacija nije 

neistinita niti netačna. Interes za objavljivanje informacije apsolutno preteže u odnosu na 

interes zaštite privatnih podataka lica koje se obratilo mediju, i na kome se insistira u delu 

zahteva koji se tiče navodnog bespravnog objavljivanja fotografija. Što se tiče samog 

teksta članka koji je objavljen, autor teksa, kao i odgovorni urednik portala, iskazali su 

najviši nivo profesionalne novinarske pažnje, imajući u vidu da je novinar proveravao 

informacije do kojih je došao, i da je pokušao da kontaktira Miljana Milenkovića, ali da 

je Miljan Milenković uskratio bilo kakav kontakt sa novinarom, tražio pitanja, ali na njih 

nikada nije odgovorio. S tim u vezi, informacije su objavljene ne kao pokušaj da se lice 

na koje se odnose diskredituje ili omalovažava, već kao informacije koje su od značaja 

radi doprinosa javnoj raspravi o ličnosti na koju se informacija odnosi, imajući u vidu 

sam kontekst i fokus novinarskog teksta koji se tiče ostvarivanja prava na peticiju 



(roditelja učenika osnovne škole) i njihovo pravo da izraze sopstveno mišljenje i zahtev o 

pitanjima koja se mogu direktno reflektovati na obrazovanje i razvoj dece.  

Miljan Milenković je kao javna ličnost, funkcioner, lice na koje se informacija odnosi, 

svojim ponašanjem u privatnom životu, privukao pažnju javnosti i dao povoda za 

objavljivanje informacije. Ovo se odnosi na deo članka koji se ticao javnih komentara na 

društvenim mrežama o kojima je izveštavano u članku. Odgovor koji se zahteva, ne 

odnosi se na tvrdnju o činjenicama, već se odgovor delom odnosi na mišljenje izneto u 

članku. Mišljenje se delom tiče istupanja javne ličnosti, postupaka javne ličnosti, za 

vreme dok je bio direktor Lutkarskog pozorišta u Nišu, konkretno onih postupaka koji se 

tiču postavljanja video nadzora, kao i istupanja javne ličnosti u privatnom životu, koje je 

takvo da je privuklo pažnju javnosti i dalo povoda za objavljivanje informacije. Odgovor 

podnosioca zahteva sa druge strane ne sadrži tvrdnju o činjenicama, već sadrži mišljenje 

podnosioca. Ovo pogotovu na mestima gde podnosilac pojašnjava razloge za 

„objavljivanje lažnih informacija“, koje vidi u pokušaju izvesnih kolega da ga 

diskredituju, osvetnički čin, reklamu i ličnu promociju kolega, kao i na mestima gde 

podnosilac pojašnjava razloge sopstvenog kandidovanja, pokušaja predstavljanja u 

negativnom svetlu i sl. Konačno, podnosilac ne pruža dokaze o netačnosti i neistinitosti 

činjenica, i to činjenica koje su iznete u tekstu a koje se tiču podnošenja peticije, načina 

prikupljanja potpisa, upućivanja pretnji i zastrašivanja, citiranja gradonačelnice, 

obraćanja ministarstvu kao i svim ostalim činjenicama koje čine materijalnu suštinu 

teksta. Podnosilac se osvrnuo na informacije koje su već objavljene u izvornom tekstu, 

koje su sada samo ponovo interpretirane u kontekstu konkursa podnosioca na novu javnu 

funkciju, i peticije koju su podneli roditelji dece osnovne škole sa osvrtom na iste 

informacije, o kojima se podnosilac nikada nije izjašnjavao.  

Sa svih prednjih razloga odbijamo da objavimo odgovor, jer se nisu stekli 

materijalnopravni uslovi za objavljivanje odgovora, imajući u vidu da glavni i odgovorni 

urednik konkretno nije dužan da objavi odgovor, u skladu sa odredbom čl. 98 st.1 tač. 8 i 

9 i st. 2 iste odredbe Zakona o javnom informisanju i medijima. Pritom, imajući u vidu da 

je novinar u više navrata pokušavao da kontaktira Miljana Milenkovića, da isti nije 

odgovarao na pozive i time izrazio jasnu nameru da ignoriše temu o kojoj je pisano, 

proizilazi da bi se u takvoj situaciji, zahtev za objavu odgovora sveo na zloupotrebu ovog 

instituta i stvaranje izvesne situacije u kojoj iz neprava koje je sam kreirao, podnosilac 

sada želi da zaštiti svoje navodno povređeno pravo. Podnosilac je i dalje pozvan da se 

javi i odgovori na pitanja u formi u kojoj on smatra da je najprikladnije. 

 

 

U Nišu dana 23.09.2020.god.     Za Južne vesti 



         Glavni i odgovorni urednik 

         Gordana Bjeletić    


